
                                令和２年４月３日 

保護者様 

                               大阪市立福島小学校 

                                校長 臼 井 淳 

令和２年度始業式について 

 春暖の候、保護者の皆さんにおかれましては、ますますご健勝のことと思います。日頃よ

り、本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、新型コロナウィルスによる感染の拡大予防のために、２月末より臨時休校とし、子

ども達に厳しい環境の中での生活をお願いしてまいりました。しかし、感染の拡大はさらに

進んでおり、子ども達でも重症化すると命にかかわる感染症であることから、さらに予防に

努める必要があります。 

そのため、４月８日～１９日まで臨時休校とし、その間に登校日を設けるよう指示があり

ましたので、日にちや時間等については、別途ご連絡いたします。 

 また、４月８日（水）以降、１～３年生を中心に、各ご家庭の事情で、どうしても子ども

達の監護ができないや、子ども達だけでは心配があるご家庭につきましては、学校の方で監

護をしてまいりますので、学校の方にご相談ください。 

令和２年度の教育活動のスタートについて、教育委員会より下記のように指示がありま

したので、お知らせをいたします。 

記 

 ４月８日（水）に始業式を実施します。 

     ８：２０までに、登校班にて登校をします。 

 持ち物：手提げ・上靴・筆記用具・春休みの課題・プリント集・解答集 

     連絡帳・筆記用具・ぞうきん 1枚 

８：３０登校後すぐに、運動場にて着任式・始業式を行います。 

        始業式後の学級指導の時間（クラス分けや学級開きを行います。４～６年

年はクラブ、５，６年は委員会も決めます。）については、各クラス２０人

程度と制限をされていますので、児童数の多いクラスについては、講堂や特

別教室の広い教室を利用して、窓を開け放った状態で学級指導を行います。 

         

    １１：１０下校予定です。 

     ※１年生は、地域ごとに分かれて、教職員が各家庭近くまで引率をします。 

 

＜お願い＞ 

 ４月８日（水）の朝、必ず検温をしていただき、発熱や咳等の風邪様疾患がみられたとき

には、登校せず家庭で休養をさせるようにしてください。         


